
Решение по делу № 36-кз/2017

Исх. 04-04/4417 от 21.03.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии: <…> – […],

Членов Комиссии: <…> – […],

 <…> – […],

в присутствии представителей заказчика Федерального государственного
казенного образовательного учреждения высшего образования «Казанский
юридический институт Министерства внутренних дел Российской Федерации»
(далее – ФГКОУ ВО «КЮИ МВД РФ») - <…>, <…>, в присутствии представителя
заявителя ООО «МЕГА» <…>, в отсутствии представителей заявителя ООО «АВН-
Групп», заявителя  ООО «Горизонт», о времени и месте рассмотрения жалоб
уведомленных надлежащим образом, рассмотрев  жалобы ООО «МЕГА», ООО
«АВН-Групп», ООО «Горизонт» на действия заказчика -  ФГКОУ ВО «КЮИ МВД РФ»
при проведении электронного аукциона №0311100005717000003 на предмет:
«Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд (Оказание услуг по комплексной уборке 19 (девятнадцати)
зданий федерального государственного казенного образовательного учреждения
высшего образования «Казанский юридический институт Министерства
внутренних дел Российской Федерации» расположенных по адресам: г. Казань, ул.
Магистральная, д. 34, ул. Магистральная, д. 35, ул. Оренбургский тракт, д. 128, ул.
Оренбургский тракт, д. 130, а также прилегающих территорий, расположенных по
адресам: г. Казань, ул. Магистральная, д. 34; ул. Оренбургский тракт, д. 128, ул.
Оренбургский тракт, д. 130 в период с 01 апреля 2017 года по 31 декабря 2017
года)»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона: №0311100005717000003
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
09.02.2017г.

Заказчик – ФГКОУ ВО «КЮИ МВД РФ».

Начальная (максимальная) цена контракта – 11 062 280, 00 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, закупка проводится с нарушением норм
действующего законодательства.

<…>

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия



Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобы ООО «АВН-Групп», ООО «Горизонт» на действия заказчика - 
ФГКОУ ВО «КЮИ МВД РФ» при проведении электронного аукциона
№0311100005717000003 на предмет: «Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд (Оказание услуг по
комплексной уборке 19 (девятнадцати) зданий федерального государственного
казенного образовательного учреждения высшего образования «Казанский
юридический институт Министерства внутренних дел Российской Федерации»
расположенных по адресам: г. Казань, ул. Магистральная, д. 34, ул.
Магистральная, д. 35, ул. Оренбургский тракт, д. 128, ул. Оренбургский тракт, д.
130, а также прилегающих территорий, расположенных по адресам: г. Казань, ул.
Магистральная, д. 34; ул. Оренбургский тракт, д. 128, ул. Оренбургский тракт, д.
130 в период с 01 апреля 2017 года по 31 декабря 2017 года)», необоснованными,
жалобу ООО «МЕГА» частично обоснованной.

2. Признать  заказчика - ФГКОУ ВО «КЮИ МВД РФ» нарушившим требования пункта 2
части 6 статьи 67, части 3 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

3.Выдать заказчику – ФГКОУ ВО «КЮИ МВД РФ», оператору электронной площадки -
ГУП «Агентство по государственному заказу, инвестиционной деятельности и
межрегиональным связям Республики Татарстан» предписание об устранении
нарушений требований действующего законодательства Российской Федерации
о контрактной системе.

        4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Заместитель председателя Комиссии               <…>

Члены Комиссии                                               <…>

                                                                        <…>

 

 

 


